Uniuerso conueniunt sed e^o diuersa ut sunt genera summa. Potest 2^o la correspondere sicut
ibi locutum fuisse de rebus completi^onam aut e^o in incompletum. 3^o potest dici actum
e^o qui separat & intrinsicice quo pacto homo et equus distinguuntur per diuersas formas
quas in sua e^ontia includunt hoc ex trinitate quatenus per habitudinem ad diuersas adq
inter se distinguuntur quo pacto materia distinguuntur a forma quia materia dicit habitudinem trans-
cendentem ad formam forma uero non habet respectum ad formam sed ad materiam.

Ad 3^{um} negandum e^o appetitum materia e^o accidens ut n. colligitur ex b. thoma in 2^o dest.
18. q. 1^a articulo 2^o in corpore q. 1^a de veritate q. 22 art. 1^o ad 3^{um} argum^{um} Appetitum materia
nihil aliud e^o quam potentia materia. Nota autem materia non e^o accidens materia sed e^o ipsa e^ontia materia
ut supra dictum est.

Siue app^{et} materia sic
ip^se materia n^o sicut op^{er}
nec n. materia p^o e^o acci^o
ad s^u p^{ri}u^o s^ustru^o
app^{et} n. h^{ic} in materia
n^o s^u acci^o e^o s^u p^{ri}

Pro cuius intelligentia aduerte Appetitum nihil aliud e^o quam propensio nem nate
ad aliquid ut appetitum lapidis ad descendendum nihil aliud e^o quam grauitatem sicut
quam inclinatur ad descendendum et appetitum ignis ad ascendendum nihil aliud
e^o quam leuitatem ignis qua inclinatur ad ascendendum. quare cum o^o potentia
sue actiua, siue passiua sit natus quaedam propensio seu inclinatio ad proprium actum
omnis potentia erit appetitus natus ad proprium actum: ut intellectus ad intelligendum
u^o s^u ad uidendum materia prima ad suscipiendas formas & ita de ceteris p^{ri}o^o. Ceterum
materia ut rap. q. dicebamus appetitum desiderij solum appetit formas quibus caret &
ad quas inclinatur: Appetitum autem complacentia appetit formas quos actu habet
Itaq; ipsa potentia materia quoniam e^o sub priuatione forma ad quam inclinatur naturaliter
d^o appetitus desiderij: Nurusq; eadem potentia materia quoniam e^o conuicta forma uocatur
appetitus complacentia. Ex quibus collige in una quaque materia e^o unum n^um appetitum
ad omnes formas, et hunc appellari appetitum desiderij respectu formarum quibus
caret materia respectu uero forma quam habet uocari appetitum complacentia.

Utrum Diuina uirtute possit materia Prima
existere sine omni forma Subsistiali q. 2^a

Quod materia prima nec per diuinam potentiam potest existere absq; omni forma subs
stantiali existimat b. thomas p. 1^a q. 66 art. 1^o et coll. 3^a artic. 2^o
Durandus item in 2^o dest. 12 q. 2. et Caietanus in lib. de ente et e^ontia q. 8
et alij quam plurimi. Confirmatur autem haec sententia in primis hoc modo ut se habet
e^o accidentale ad formam accidentalem ita se habet e^o substantiale ad formam
substantialem sed implicat contradictionem aliquid habere e^o accidentale absq;
forma accidentali ut quipparum e^o album sine albedine et quantum sine qua
litate: q^o implicat etiam contradictionem nam existere substantialem absq; for
ma substantiali, ac proinde nec per diuinam potentiam poterit materia existere sine
omni forma substantiali.

2^o si ma' existeret sine forma ma' simul existeret et no' existeret. Hoc aut' im-
plicat contradictionem: q' ma' per diuinam potam no' pot' sine forma existeret. Ma-
ior prob' nam in primis ma' existeret ut ais, quid aut' no' existeret prob' qm'
existeret e' effectus formalis forma' forma n' e' qua' tribuit existentiam, nec ma'
habet aliam existentiam diuersam ab existentia forma', sed effectus formalis
no' pot' existeret sine forma, ut album sine albedine: q' si ma' omni forma deuota
relin' ea profecto no' existeret.

3^o omne indiuidu' existens in rerum na' habens certum aliquod genus sub
quo contineatur vel per se vel reductiue. Habet etiam certam aliquam speciem
in primam illius generis sub qua contineatur per se vel reductiue, atqui in ma' sin-
gulari si existeret absq' forma substantiali reductiue contineretur sub corpore
pradica menti substa', et tunc sub nulla specie in prima ipsius contineretur, nec n'
sub homine vel equo aut alia contineretur. q' ma' prima nec diuinam potam pot' ee'
sine omni forma substantiali.

4^o Ma' secundum se e' pura pota' actus aut ma' e' forma substantialis: q' si ma'
eet actu sine omni forma substantiali ma' eet actu sine actu: Hoc aut' implicat contra-
dictionem: q' nec per diuinam potam pot' ma' existeret sine forma

Concl^o
Alij tamen plurimi in quorum num' e' secus in 2^o desine. 12 q' 2^o oppositam sen-
tentiam sequitur dicunt n' per dei potam pot' ma' existeret absq' omni forma subs-
tanciali, quamquam per causas naturales non possit. Quaderur haec sent' in primis hoc
modo, omne absolutum re ipsa desinitum ab alio absoluto atq' prius na' eo potest
a deo conseruari sine illo quod n' tale e' no' habet necessariam dependentiam ab
altero sed ma' e' quippe absolutum, a forma re ipsa desinguitur et suapte na'
e' prior forma ordine generis q' ma' pot' a deo conseruari absq' forma. Sicutum est
absolutum, qm' nullum rellatiuum pot' conseruari sine suo correlatiuo: Sicutum
(re ipsa desinitum) quia finem desinguitur hoc modo no' poterit alterum sine
altero conseruari ut actio sine passione. Intellige tamen ita desingui re ipsa
alterum ab alio. Et desinguitur re seu tanguam resare et no' tanguam non lu-
dens ab inclusio. Et n' simul sumpta re ipsa desinguntur desingunt a
toto et sunt priores na' ipso toto. Et tamen no' possunt conseruari simul sumpta
sine toto. Propterea v' no' possunt quia no' sunt oia' reals' desinitae habet cum
in eo eentiahs' includantur. Sicutum e' prius na' quia homo v' g' aut alia quacumq'
creatura no' pot' conseruari sine deo, quia quacumq' creatura e' posterior deo ab
ipsoq' descendens.